Башқортостан  Республикаһы

Федоровка районы

муниципаль районының(
Покровка ауыл советы

ауыл биләмәһе

советы

	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Совет

сельского поселения

Покровский сельсовет

муниципального района

Федоровский район

КАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ

«8»  декабрь   2017 й.                   № 19/119               «8»  декабря    2017 г.

Об утверждении Дополнительного соглашения к Соглашению
между органами местного самоуправления муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и сельского поселения

Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района от 11 декабря 2014 года
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемое Дополнительное соглашение к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района от 11 декабря 2014 года.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, и информационном стенде в здании Администрации муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономического развития территории.

Глава сельского поселения

Покровский сельсовет:

                          Г.С.Юсупова
Дополнительное соглашение к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района от 11 декабря 2014 года
с.Федоровка                                                                                      «8» декабря 2017 года
Совет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Район, в лице председателя Совета муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан Морозова К.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Поселение, в лице главы Сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан Юсуповой Г.С. действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», пришли к соглашению внести следующие изменения в Соглашение между органами местного самоуправления муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района от 11 декабря 2014 года (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Пункт 1.2 Соглашения изложить в следующей редакции:
«1.2. Указанные в статье 1.1. настоящего Соглашения полномочия передаются на срок с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.».
2. Пункт 3.2. Соглашения изложить в следующей редакции:
3.2. Объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий Поселению определяется исходя из протяженности дорог и составляет 297 000,00 рублей.».
3. Пункт 7.1. Соглашения изложить в следующей редакции:
«7.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания, но не ранее его утверждения решениями Совета муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и Совета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.».
4. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит обязательному утверждению решениями Совета муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и Совета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.
5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую силу, вступает в силу со дня его утверждения в установленном порядке и являются неотъемлемой частью Соглашения.
	Совет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

Председатель Совета муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

_________    К.Н. Морозов
м.п.
	Совет сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
Глава сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
        ___________Г.С. Юсупова
м.п.